
Dražůvky
Kraj: Jihomoravský Okres: Hodonín

Správní obvod: Kyjov GPS souřadnice: 49.030533N, 17.018978E

Nadmořská výška: 193 m n. m. První pís. zmínka: 1341 (683 let) Katastrální výměra: 516 ha

Počet obyvatel: 258 PSČ: 696 33

Adresa URL: www.drazuvky.cz

Památky a zajímavosti Dražůvky
Významná je socha sv. Jana Nepomuckého, umístěná ve středu obce před bývalou školou, naproti
zvonici.
Uprostřed obce stojí novogotická zvonice ze druhé poloviny 19. století. Nad nízkým hranolem křížově
zaklenuté kaple se zvedá strmý stan završený lucernou. V ní je zavěšen zvon s reliéfem sv. Floriána a s
ornamentálním vlysem Clemes Stecher In Brinn 1793.
V jižní části obce se nachází se dvěma lípami kamenný kříž z roku 1908. Další kamenný kříž z
roku 1945 je umístěn severně od obce, naproti bývalého mlýna, na hranici s katastrálním územím
Archlebov, u hlavní silnice. V předprostoru hřbitova se nachází litinový kříž na kamenném podstavci.
Jižně od hlavní silnice a ve východní části obce jsou další dva kamenné kříže.

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/8257/drazuvky/pamatky-turistika/ Strana 1/1 , Vytisknuto: 20.4.2024 06:49:02


